СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  04.06.2020 г. №       97      р
г. Семилуки

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета народных депутатов Семилукского
муниципального района от 25.11.2008г. № 93
«О введении в действие на территории
Семилукского муниципального района системы
налогообложения в виде единого налога на
вмененный доход для отдельных видов
деятельности»

В условиях ухудшения ситуации в экономике Семилукского муниципального
района,  в  результате  распространения  новой  коронавирусной  инфекции,  в
соответствии  с  Налоговым  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  Семилукского
муниципального  района,  Совет  народных  депутатов  Семилукского
муниципального района

РЕШИЛ:
1.  Внести  в  решение  Совета  народных  депутатов  Семилукского

муниципального  района от  25.11.2008г.  №  93  «О  введении  в  действие  на
территории  Семилукского  муниципального  района  системы  налогообложения  в
виде  единого  налога  на  вмененный  доход  для  отдельных  видов  деятельности»
изменения, дополнив пунктами 1.1 ; 1.2; 1,3:

«1.1  Совет  народных  депутатов  Семилукского  муниципального  района
устанавливает ставки для отдельных видов деятельности в пределах от 7,5 до 15
процентов  в  зависимости  от  категорий  налогоплательщиков  и  видов
предпринимательской  деятельности,  в  отношении  которых  может  применяться
единый налог;

1.2 Установить  налоговую ставку в размере 7,5 процента для всех категорий
налогоплательщиков в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации

по следующим  видам  предпринимательской  деятельности  подлежащих
налогообложению единым налогом на вмененный доход:

1)  оказание  автотранспортных услуг  по  перевозке  пассажиров  и  грузов,  и
осуществляемых  организациями  и  индивидуальными  предпринимателями,
имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или)
распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания
таких услуг;

2)  оказание услуг  общественного питания,  осуществляемых через  объекты
организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей
не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного
питания;

3)  оказание услуг  общественного питания,  осуществляемых через  объекты
организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;

4) оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями
и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных
услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не
более 500 квадратных метров;

5)  оказание  бытовых  услуг:  предоставление  услуг  по  дневному  уходу  за
детьми  (ОКВЭД  88.91);  организация  обрядов  (свадеб,  юбилеев),  в  том  числе
музыкальное  сопровождение  (ОКВЭД  93.29.3);  деятельность  зрелищно-
развлекательная прочая,  не  включенная в  другие группировки (ОКВЭД 93.29.9);
ремонт  компьютеров,  предметов  личного  потребления  и  хозяйственно-бытового
назначения  (ОКВЭД  95);  стирка  и  химическая  чистка  текстильных  и  меховых
изделий  (ОКВЭД  96.01);  предоставление  услуг  парикмахерскими  и  салонами
красоты  (ОКВЭД  96.02);  деятельность  физкультурно-оздоровительная  (ОКВЭД
96.04).

1.3. Установить налоговую ставку в размере 15 процентов для всех категорий
налогоплательщиков в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации
по остальным видам предпринимательской деятельности не указанным в пункте 1
настоящего  решения,  подлежащих  налогообложению  в  виде  единого  налога  на
вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Семилукского
муниципального района».

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
администрацию Семилукского муниципального района (С.Н. Коноплин).

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с  01  апреля
2020 года.

Глава Семилукского муниципального района                     В.  Ф.
Павляшек